
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ГОРОДА КАЗАНИ 

 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Гимназия №155 с татарским языком 

обучения» 

Ново-Савиновского района г. Казани 

(МБОУ «Гимназия №155») 

 
Четаева ул., д.29, г.Казань, 

Республика Татарстан, 420126 

 

КАЗАН ШӘҺӘРЕ 

МУНИЦИПАЛЬ БЕРӘМЛЕГЕНЕҢ 

БАШКАРМА КОМИТЕТЫ 

 

Казан шәһәре 

Яңа-Савин районының 

"Татар телендә белем бирүче 155 нче 

гимназия"гомуми белем муниципаль 

бюджет учреждениесе 

(ГБМБУ «155 нче гимназия) 
 

Четав ур., 29 йорт, Казан ш., 

Татарстан Республикасы, 420126 

Тел/факс (843) 520-30-74, 520-28-83, 556-32-60 e-mail: S155.kzn@tatar.ru 

 

ПРИКАЗ 

«23» сентября 2024 г. 

 БОЕРЫК 

№146-О 

О проведении школьного этапа 

всероссийской, республиканской олимпиад 

школьников  в 2024/2025 учебном году 

  

 

В соответствии с планом работы Управления образования г. Казани на 2024-2025 

учебный год, Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников, утвержденным 

приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 27.11.2020 №678 «Об 

утверждение Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников», на основании 

приказа Министерства образования и науки Республики Татарстан от 16.09.2024 № под-

1585/24 «О проведении школьного этапа всероссийской и республиканской олимпиад 

школьников в Республике Татарстан в 2024/2025 учебном году», приказа Управления 

образования Исполнительного комитета Муниципального образования г. Казани от «16» 

сентября 2024 №812/02-05 приказываю: 

1. Провести школьный этап всероссийской и республиканской олимпиад школьников в 

2024-2025 учебном году. 

2. Назначить заместителя директора по УР Э.И.Шайдуллина, ответственным за 

организацию и проведение школьного этапа всероссийской и республиканской 

олимпиад школьников и возложить на него ответственность за предоставление 

достоверной информации об участниках олимпиады 

3. Заместителю директора по УР Э.И.Шайдуллину: 

3.1. обеспечить организационно-методическое сопровождение школьного этапа 

олимпиад; 

3.2.обеспечить информирование педагогов, учащихся и их родителей о порядке и сроках 

проведения школьного этапа всероссийской и республиканской олимпиад 

школьников в 2024-2025 учебном году с указанием места и времени проведения 

путем размещения информации на официальном сайте организации в ИС 

«Электронное образование» и информационных стендах гимназии; 

3.3. проверить до 23 сентября 2024 года доступ к системе сбора данных всероссийской и 

республиканской олимпиад школьников olymp.odkzn.ru для заполнения итогов 

школьного этапа олимпиад; 

3.4.организовать и провести школьный этап олимпиад в соответствии с графиком 

(Приложение №1) 

3.5. обеспечить соблюдение строгой конфиденциальности при получении и 

тиражировании комплектов заданий школьного этапа олимпиад; 

3.6.организовать получение и тиражирование заданий очной олимпиады школьного 

этапа до 9.00. часов в день проведения олимпиад; 

Документ создан в электронной форме. № 34 от 23.09.2024. Исполнитель: Фазылов Н.Р.
Страница 1 из 5. Страница создана: 23.09.2024 10:46



3.7.обеспечить публикацию протоколов на официальном сайте МБОУ «Гимназия №155 

с татарским языком обучения» Ново-Савиновского района г.Казани в ИС 

«Электронное образование»; 

3.8.обеспечить заполнение результатов проведения предметной олимпиады школьников 

в личном кабинете сайта olymp.odkzn.ru не позднее срока загрузки протокола, 

указанного на сайте по каждому предмету; 

3.9.обеспечить заполнение формы статистической отчетности по результатам 

проведения школьного этапа олимпиад. 

4. Сформировать состав предметных комиссий по проверке заданий школьного этапа 

олимпиад (Приложение №2) 

5. Утвердить результаты школьного этапа олимпиад школьников по каждому 

общеобразовательному предмету; 

6. Осуществлять обработку персональных данных участников школьного этапа 

олимпиады в соответствии с требованиями Федерального закона № 152-ФЗ «О 

персональных данных». Родитель (законный представитель) обучающегося, 

заявившего о своем участии в олимпиаде до начала школьного этапа олимпиады в 

письменной форме подтверждает ознакомление с Положением и представляет 

организатору школьного этапа олимпиады согласие на сбор, хранение, 

использование, распространение (передачу) и публикацию персональных данных 

своего несовершеннолетнего ребенка, а также его олимпиадной работы, в том числе 

в сети Интернет; 

7. обеспечить доступ в дни проведения школьного этапа всероссийской и 

республиканской олимпиад школьников, в качестве наблюдателей, членов 

городского оргкомитета, сотрудников МБУДО «Городской центр творческого 

развития и гуманитарного образования для одаренных детей» г .Казани. 

8. Наградить победителей и примеров школьного этапа олимпиад дипломами. 

9. Обеспечить создание специальных условий для участников школьного этапа 

олимпиады с ограниченными возможностями здоровья (далее — OB3) и детей- 

инвалидов, учитывающих состояние их здоровья, особенности психофизического 

развития 

10. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор гимназии №155  Н.Р.Фазылов 

   

 

  

Документ создан в электронной форме. № 34 от 23.09.2024. Исполнитель: Фазылов Н.Р.
Страница 2 из 5. Страница создана: 23.09.2024 10:46



Приложение №1 

к приказу  

от 23.09.2024 

№146-О 

График 

проведения и состав участников школьного этапа всероссийской и республиканской 

олимпиад школьников в 2024/2025 учебном году 

 
Классы Наименование предмета Дата 

проведения 
День недели 

5, 6, 7,8,9,10,11 Астрономия 25 сентября среда 

5-6,7-8,9, 10,11 Литература 27 сентября пятница 

5-6,7-8,9,10-11 Экономика 
28 сентября суббота 

8,9,10-11 История Татарстана и татарского народа 

5,6,7,8,9,10,11 
Русский язык для обучающихся школ с родным 

языком обучения 
30 сентября понедельник 

8,9,10,11 Геология 

1 октября вторник 
5,6,7,8,9,10,11 

Русская литература для обучающихся школ с родным 

языком обучения 

7,8, 9,10,11 Физика 2 октября среда 

5,6,7,8,9,10-11 История 

3 октября четверг 3-4,5-6,7,8,9,10-

11  
ОБЗР (теоретический тур) 

5-6,7,8,9,10-11 ОБЗР (практический тур) 
4 октября пятница 

5-6,7-8,9,10-11 Экология 

4,5,6,7,8,9,10,11 
Родной (татарский) язык для обучающихся – татар 

школ с русским языком обучения 5 октября суббота 

5-6,7-8,9,10-11 Труд (технология) (теория, практика) 

5-6,7-8,9,10,11 Искусство (МХК) 
7 октября понедельник 

5,6, 7,8, 9,10,11 География 

7,8,9,10,11 Биология 8 октября вторник 

5, 6 Биология 
9 октября среда 

4,5-6,7-8,9,10-11 Русский язык 

5,6,7,8,9,10,11 
Родная (татарская) литература для обучающихся – 

татар школ с русским языком обучения 
10 октября 

четверг 

5-8,9,10,11 Право 28 октября 

4, 5-6, 7-8, 9-11 Английский язык (теоретический тур) 11 октября  пятница 

9-11 Английский язык (устный тур) 12 октября  суббота 

5-6,7,8,9,10,11 Обществознание 14 октября понедельник 

7,8,9,10,11 Математика 15 октября вторник 

4,5,6 Математика 16 октября среда 

5-6,7-8,9-11 

(девушки) 

5-6,7-8,9-11 

(юноши) 

Физическая культура (теоретико-методический тур) 17 октября четверг 

7,8,9,10,11 Химия  18 октября пятница 

5-6,7-8,9-11 

(девушки) 

5-6,7-8,9-11 

(юноши) 

Физическая культура (практический тур) 19 октября  суббота 

5,6,7,8,9-11 
Информатика (информатика, информационная 

безопасность и робототехника) 
23 октября среда 

  

Документ создан в электронной форме. № 34 от 23.09.2024. Исполнитель: Фазылов Н.Р.
Страница 3 из 5. Страница создана: 23.09.2024 10:46



Приложение №2 

к приказу  

от 23.09.2024 

№146-О 

 

Состав предметных комиссий по проверке заданий школьного этапа 

Всероссийской, Республиканской олимпиады школьников 

в 2024-2025 учебном году 

 

Председатель Предметы 

Нигматуллина Н.Ф. История Татарстана и татарского народа, История, Право, 

Обществознание,  

Абубекерова Я.Р. Астрономия, Физика, Математика, Экономика, Информатика 

Хабибуллина А.С. Литература, Русский язык для обучающихся школ с родным языком 

обучения, Русская литература для обучающихся школ с родным языком 

обучения, Русский язык 

Ханнанова Г.М. Геология, Экология, География, Биология, Химия 

Фатхутдинова А.А. ОБЗР (теоретический тур), ОБЗР (практический тур), Труд (технология) 

(теория, практика), Искусство (МХК), Физическая культура (теоретико-

методический тур), Физическая культура (практический тур) 

Назипова Г.С. Родной (татарский) язык для обучающихся – татар школ с русским 

языком обучения, Родная (татарская) литература для обучающихся – 

татар школ с русским языком обучения 

Гарипова Н.И. Английский язык (теоретический тур), Английский язык (устный тур) 

Камалова Л.С. Олимпиады в начальной школе 

 

Документ создан в электронной форме. № 34 от 23.09.2024. Исполнитель: Фазылов Н.Р.
Страница 4 из 5. Страница создана: 23.09.2024 10:46



Лист согласования к документу № 34 от 23.09.2024
Инициатор согласования: Фазылов Н.Р. 
Согласование инициировано: 23.09.2024 10:46

Лист согласования Тип согласования: последовательное
N° ФИО Срок согласования Результат согласования Замечания

1 Фазылов Н.Р. Подписано
23.09.2024 - 10:47

-

Документ создан в электронной форме. № 34 от 23.09.2024. Исполнитель: Фазылов Н.Р.
Страница 5 из 5. Страница создана: 23.09.2024 10:48


